Проект
ДОГОВОР
на право осуществления пассажирских перевозок по  утвержденному расписанию движения  автобусов по маршрутам между поселениями в границах Суоярвского муниципального района
г. Суоярви                                                                                       «____» ________  2015 год

Администрация муниципального образования «Суоярвский район», в лице главы администрации Данько Г.Г., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и _____________________________, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», с  другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании решения Конкурсной комиссии от _______________ 2015 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Администрация  поручает, а Перевозчик  принимает на себя обязательства по осуществлению пассажирских перевозок по утвержденному расписанию движения автобусов между поселениями в границах Суоярвского муниципального района по маршруту Суоярви-Поросозеро-Суоярви.
 1.2. Маршрут и расписание движения  по маршруту устанавливаются   в соответствии с условиями указанными в Приложении № 1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью. Стоимость проезда устанавливается в соответствии с приложением № 2.
1.3. Срок осуществления Перевозчиком пассажирских перевозок по настоящему договору установлен с _____________ 2015 г. по _____________ 201__ г.

1.4. По согласованию с Администрацией может быть проведена корректировка расписания  движения транспортных средств, что подлежит оформлению  дополнительным соглашением к настоящему договору.

1.5  Вознаграждением Перевозчику по настоящему договору является сумма выручки от продажи билетов на проезд пассажиров и провоз багажа (за вычетом налогов, сборов и иных обязательных платежей), собираемая Перевозчиком самостоятельно. Исполнение  настоящего договора не накладывает на стороны никаких финансовых обязательств друг перед другом.

2. Обязанности сторон

2.1. Перевозчик обязан:

- осуществлять пассажирские перевозки по утвержденному расписанию движения  автобусов по маршруту между поселениями в границах Суоярвского муниципального района (приложение № 1);

- осуществлять пассажирские перевозки в соответствии с требованиями безопасности дорожного движения, установленными  федеральными законами и другими нормативными правовыми актами, регламентирующими деятельность по перевозке пассажиров;

- осуществлять пассажирские перевозки транспортными средствами, соответствующими нормативным требованиям, предъявляемым к пассажирским перевозкам, в технически исправном состоянии;
- осуществлять перевозки пассажиров и перевозки багажа по маршрутам пригородного сообщения по тарифам, утвержденным в порядке, установленном нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Республики Карелия, по маршрутам междугороднего сообщения – по тарифам, согласованным с Администрацией;
- составить и утвердить паспорт и схему маршрута с указанием опасных участков, предоставить один экземпляр паспорта Администрации;

- предоставлять по письменному запросу Администрации информацию, связанную с исполнением обязательств в рамках настоящего договора;

- незамедлительно  информировать Администрацию и пассажиров о невозможности исполнения обязательства в рамках настоящего договора;
- извещать Администрацию о планируемом изменении тарифов на перевозку пассажиров в междугороднем сообщении  не позднее чем за 10 дней до введения тарифов в действие;

- рассматривать и принимать оперативные меры по жалобам пассажиров в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- соблюдать условия настоящего договора, а также нормы действующего законодательства Российской Федерации, Республики Карелия, муниципальных правовых актов Суоярвского муниципального района.
2.2. Перевозчик имеет право:

- вносить предложения по вопросам организации пассажирских автобусных перевозок, в том числе о корректировке расписания движения автобусов по маршруту в границах Суоярвского муниципального района, что подлежит обязательному оформлению  дополнительным соглашением к настоящему договору;

- вносить предложения об установлении тарифов на маршрутах междугороднего сообщения.
2.3. Перевозчик не вправе без уведомления Администрации отменить назначенные на маршруте рейсы или изменить расписание, за исключением случаев, когда выполнение рейсов по расписанию невозможно при возникновении не зависящих от Перевозчика помех, связанных с неблагоприятными дорожными или природно-климатическими условиями, угрожающими безопасности перевозки пассажиров. О возникновении таких помех Перевозчик обязан письменно уведомить Администрацию не позднее следующего рабочего дня, пассажиров - незамедлительно через объявления на автовокзале.
2.4. Администрация обязана:

- передать Перевозчику необходимую информацию для осуществления пассажирских перевозок по утвержденному расписанию движения  автобусов по маршрутам между поселениями в границах Суоярвского муниципального района;

- рассматривать предложения Перевозчика по вопросам организации пассажирских автобусных перевозок, в том числе о корректировке расписания движения автобусов по маршруту в границах Суоярвского муниципального района, при необходимости вносить изменения в расписание движения автобусов;
- предоставлять Перевозчику по его письменному заявлению информацию, необходимую для надлежащего осуществления перевозок пассажиров, для исполнения условий настоящего договора.
2.5. Администрация имеет право:

- производить корректировку расписания движения автобусов по согласованию с Перевозчиком, что подлежит оформлению дополнительным соглашением к настоящему договору;

- рассматривать жалобы пассажиров на действия Перевозчиков и водителей транспортных средств, осуществляющих пассажирские перевозки, проводить соответствующую проверку по доводам, указанным в жалобе, и принимать меры по устранению выявленных недостатков в обслуживании пассажиров
- осуществлять самостоятельно или с привлечением работников контролирующих организаций контроль за исполнением Перевозчиком условий настоящего договора;

- запрашивать у Перевозчика информацию, связанную с исполнением обязательств в рамках настоящего договора.

3. Ответственность,  условия и порядок расторжения договора

3.1. За неисполнение или  ненадлежащее исполнение Перевозчиком обязательств по настоящему Договору Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор  до истечения установленного срока действия, с предварительным уведомлением Перевозчика за 5 дней до расторжения договора, в случаях:

- нарушения Перевозчиком требований безопасности дорожного движения, установленных федеральными законами и другими нормативными правовыми актами, регламентирующими деятельность по перевозке пассажиров;

- аннулирования или приостановления действия лицензии Перевозчика, невыполнения  им лицензионных требований;

- несоблюдения Перевозчиком расписания движения автобусов по маршрутам между поселениями в границах Суоярвского муниципального района;
- если транспортные средства Перевозчика, не соответствуют по назначению, конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию техническим требованиям в отношении перевозок пассажиров;

- осуществления перевозки пассажиров и багажа по маршрутам пригородного сообщения по тарифам в размерах, превышающих утвержденные в установленном законодательством порядке.

3.2. Настоящий договор может быть расторгнуть в случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении осуществления пассажирских перевозок  по утвержденному расписанию движения  автобусов по маршруту между поселениями в границах Суоярвского муниципального района.

3.3.  При несоблюдении Перевозчиком утвержденного расписания движения  автобусов по маршрутам между поселениями в границах Суоярвского муниципального района, несвоевременном уведомлении об изменении движения автобусов на маршрутах, нарушении сроков уведомления о досрочном расторжении договора Перевозчик уплачивает Заказчику штраф в размере 1000 (одна тысяча) рублей за каждый случай.
                                                       4. Срок действия договора

 4.1. Срок действия настоящего договора устанавливается на период с ___________ 2015 г. по _____________ 201__ г.

4.2. В случае, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия договора не заявит о своем намерении расторгнуть его, настоящий договор автоматически пролонгируется на тех же условиях на один календарный год.
4.3. О досрочном расторжении договора одна сторона обязана уведомить другую сторону не менее чем за месяц.

                                                      5. Прочие условия
5.1. Все споры по настоящему договору  решаются сторонами путем переговоров, а при невозможности достичь договоренности в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Юридические адреса сторон

	Заказчик:

Администрация муниципального образования «Суоярвский район»

г.Суоярви ул.Шельшакова, 6

ИНН 1016010302    КПП 101601001

ОГРН  1021001061839
Отдел по Суоярвскому району Управления Федерального Казначейства по Республике Карелия

ГРКЦ НБ РК Банка России г. Петрозаводск   БИК 048602001

р/с 40204810800000000027, л/с 03063007980

ОКПО 04047547

ОГРН 1021001061839

ОКАТО 86250501000

ОКВЭД 75.11.31

 Глава администрации
____________________  Г.Г.Данько
МП
	Перевозчик:

      ___________________

МП

	Приложение № 1

к договору на право осуществления пассажирских перевозок по утвержденному расписанию движения автобусов по маршрутам между поселениями в границах Суоярвского муниципального района

от _______ 2015 г.

РАСПИСАНИЕ

Движения  автобусов между поселениями в границах Суоярвского муниципального района по маршруту
Суоярви-Поросозеро-Суоярви

	Маршрут
	Дни следования
	№ рейса
	Отправление

Из Суоярви
	Прибытие на конечную остановку
	Отправление с конечной остановки
	Прибытие в Суоярви